lingen anno domini M° CC° LXXIII.0., V. idus aprilis, subno- 
tatis testibus presentibus et rogatis, videlicet Cunrado cel- 
lerario1 de Sernatingen, Ülrico Knaeppiler, Hainrico Gaelsterlin, 
Cünrado dicto Scherer, Hainrico Raeschelino, Ülrico Rufo, 
Hainrico Ehingario, Berhtoldo Villico, Rüdolfo Yorster, Hain¬ 
rico dicto Huber, Hainrico cellerario de Salem et Berhtoldo 

1 Or. hat celleario. 
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mercatore, converso monasterii eiusdem aliisque quam pluribus 
probis viris. In cuius facti evidenciam presentem cedulam 
exinde conscriptam ad peticionem partium sigillo nostro duxi- 

mus roborandam. Nos Maingozus miles de Owingen, Johannes 

dictus de Aspesingen, Hainricus et Johannes filii dicti Johannis, 

Wernherus de Bvnkouen et Ita uxor eius cum liberis suis 
predicta omnia, prout premissa sunt, esse vera et per nos 

facta presentibus profitemur. Etr quia sigilla propria non 

habuimus, sigillo nobilis domini Manegoldi comitis de Nellen- 
burcli in hoc facto pro testimonio usi sumus. 

Perg. Or. Salemer Kanzleiliand. Siegel des Ausstellers aus Malta 
wie an No. 470. Auf der Rückseite durch Fingerdruck etwas erhöht. Cod. 
Sal. III, 13. No. XI, Regest: Ztschr. 3, 85. 

1273. April 13. Altshausen. Der Comthur und die Brüder 

des Deutschen Hauses zu Altshausen geben die ihnen von Burkard von 
Leiterberg überlassenen Güter und Rechte demselben wieder zurück, da er 
statt in ihren Orden in jenen der minderen Brüder eintreten will. 490. 

Omnibus hanc paginam inspecturis nos commendator et 

fratres domus theutonice in Aishusen no jticiam supscriptorum. 

Noverint universi, quos nosce fuerit oportunum, quod cum vir 

strenuus Burchardus || de Laiterberch eo tempore, quo se et 
sua tradere nostro ordini proponebat, feoda sua, videlicet ius 

patronatus ecclesie || in Laiphinswile cum omnibus suis atti- 
nenciis, quod quondam pater suus a nobili domino comite de 

Helfenstain, qui dominus dominii in Sigemseringen tune tempo- 
ris verus fuit, in feodo tenuerat et curiam dictam Zernrichger- 

hof,x ibidem sitam, cum omnibus sibi intus et extra pertinenti- 
bus, quam simili modo ab imperio iure feodali tenuerat, in 

nos et nostrum ordinein eo iure, quo in ipsum a suo patre 
descenderant memorato, per manus dominorum dictorum feo- 

dorum transtulerit pleno iure, nos, quia feoda iure feodali 

tenere non possumus nec debemus, per labores proprios et 

expensas dedimus operam cum effectu, ut dicti domini feo- 

dorum iura sua, proprietatis videlicet et advocacie, cum om¬ 

nibus, que ipsos in dictis quoeumque titulo contingerant, in 
nos et nostrum ordinem transferrent, pleno iure libere possi- 
denda, quod et fecerunt, consensu omnium, quorum intererat2 

et resignatione ipsis facta prout debuit, primitus concurrente. 

Quibus omnibus legittime consumatis predicta omnia per nos 
1 Cod. Sal. hat Zehernrichershof. - - Or. hat intereat. 

1 
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possessa iure proprietatis pacifice et prescripta. secundum ius 

et conswetudinem nostre provincie generalem, 110s, de nostrorum 
superiorum omnium consensu, scientia et mandato, predicto 
Bur(chardo) de Laiterberch, qui ex causa racionabili de nostra 

plena voluntate propositum suum ad fratrum minorum ordinem 
revocavit, reddimus et in ipsum iure proprietatis transtulimus, 

prout nos possedimus, possidenda et in quoscumque voluerit 
transferenda. Actum apud Künezeg anno domini M° CC° LXX° 

III0, ydus aprilis, subnotatis testibus presentibus et rogatis 
o 

videlicet Bertoldo de Kunezeg, Ul(rico) et Bertoldo filiis suis, 

Wernhero de Rietbusen, . . dicto Schutterüth, militibus, . . 
dicto Ysengrin et filio suo, Bur(chardo) et Rüdolfo fratribus 

dictis Wehter et Fridrico Wächter aliisque quampluribus probis 
viris. In cuius facti evidenciam et robur perpetue firmitatis 
presens instrumentum super hoc conscriptum sigillo nostro 

duximus pro testimonio muniendum. Datum Aishusen tempore 

ut supra. 
Perg. Oi-. Fremde Hand. Siegel des Deutscliordenshauses zu Alts¬ 

hausen , an einem Pergamentstreifen, rund, 35 mm (II B), vor der hl. 

Jungfrau mit dem Kinde kniend ein Bruder des Deutschen Ordens. Um¬ 

schrift: f s.’ domvs. frm. thevthvnicor. in. alshvsen., Rückseite glatt. 
Cod. Sal. III, 96 No. LXXXIX. Reg. Ztschr. 3, 479. Die Urkunde kam 
in das Archiv des Klosters Salem, als Ortolf von Laiterherg an dasselbe 

seine Besitzungen verkaufte i. J. 1277 Dez. 18. 

1273. Apr. 13. Geisingen. Konrad und Heinrich, genannt 

Struz, von Wartenberg überlassen das Eigenthum an der Kirche zu Boistern 
und andern genannten Lehengütern auf die Bitte der seither damit Be¬ 

lehnten an das Kloster Salem. 491. 

Omnibus haue paginam inspecturis Cünradus et Hainricus 
dictus Struz, fratres de Wartvnberch rei geste noticiam cum 

salute. Vt facta |j modernorum sine calumpnia posteris eluces- 
caiit, literarum debent testimoniis perhennari. Eapropter 
noverint universi, quod cum Wernherus de || Swarzenbach, 
consensu heredum suorum omnium concurrente, iuspatronatus